
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Δεύτερη τροποποίηση της υπ’  αρ. 156690/24-
11-2023 απόφασης του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
«Καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε 
Καβάλας, οικονομικού έτους 2024».

2	 Αντιστοίχιση του υφισταμένου κλάδου και ειδι-
κότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Στυλίδας με τον οριζόμενο στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα.

3	 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων των περ. ζ’, 
η’, θ’ και ι’ της παρ.  1 του άρθρου 14 «Αρμοδιό-
τητες Συμβουλίου Διοίκησης» του ν.  4957/2022 
(Α’ 141).

4	 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων του Οργανισμού Διασφάλισης της 
Ποιότητας στην Υγεία Α.Ε. (ΟΔΙΠΥ Α.Ε.) Β’ εξαμή-
νου έτους 2024.

5	 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κα-
νονισμού Λειτουργίας της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 160397/ 
06.08.2024 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενι-
κής Διεύθυνσης του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 4983).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 93788	 (1)

Δεύτερη τροποποίηση της υπ’  αρ. 156690/ 
24-11-2023 απόφασης του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
περί «Καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων Π.Ε. Καβάλας, οικονομικού έτους 2024».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).
5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

6. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.08.1999 κοινές αποφάσεις των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Γεωργίας.

8. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (Α’ 24).

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5284

54369

20.09.2024 12:47:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54370 Τεύχος B’ 5284/19.09.2024

10. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’  9 της παρ. Δ’  του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

11. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαίου 
Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις 
Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

12. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, του 
Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» κεφ. Α’ «Δια-
τάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις Ανεξάρ-
τητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

13. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

14. Το υπ’ αρ. 235834/4009/03-09-2024 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε. Κα-
βάλας με το οποίο ζητείται η εις το θέμα αναφερόμενη 
τροποποίηση χωρίς αντίστοιχη αύξηση της πίστωσης 
των ΚΑΕ 719,721 και 722 για τον ειδικό φορέα 3072, κα-

θώς λόγω μείωσης του προσωπικού (συνταξιοδοτήσεις, 

μετακινήσεις), το εκτιμώμενο κόστος υπερκαλύπτεται 

από τις υπ’ αρ. 358393/5915/20-11-2023, 358395/5916/ 

20-11-2023 και 358397/5917/20-11-2023 αρχικές βεβαι-

ώσεις πίστωσης οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 156690/24-11-2023  

(Β΄ 6872) απόφαση, που αφορά το ανώτατο όριο των επι-

τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Π.Ε. Καβάλας 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για 

το οικονομικό έτος 2024 ως εξής:

Στον συμπεριλαμβανόμενο πίνακα:

- Στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων προστίθενται τρεις 

(3) υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου και εξήντα (60) ημέρες ανώτατο όριο 

μετακίνησης εκτός έδρας ο καθένας, ήτοι: ένας (1) υπάλ-

ληλος ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωλόγων, ένας (1) υπάλληλος 

ΤΕ Μηχανικών/Μηχανολόγων Μηχανικών και ένας (1) 

υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Επομένως ο πίνακας για τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

διαμορφώνεται ως εξής:

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΛΟΓΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 7

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙ-
ΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 3

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 60 1

ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60 6

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ ΔΕ 60 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ 60 1

ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ 60 2

ΕΡΓΑΤΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΔΩΝ ΥΕ 60 1

ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΥΕ 60 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54371Τεύχος B’ 5284/19.09.2024

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 156690/24-11-2023 

(Β’ 6872) απόφαση, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 40584/21-03-2024 (Β’ 2009) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 9 Σεπτεμβρίου 2024 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 223	 (2) 

Αντιστοίχιση του υφισταμένου κλάδου και ειδι-
κότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Στυλίδας με τον οριζόμενο στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας» (Β’ 1564/2021),

δ) της υπ’  αρ. 22/1181/06.02.2023 (Β’  1322) πρά-

ξης της Δημάρχου Στυλίδας αντιστοίχισης των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

ε) της υπ’ αρ. 187/8775/07.08.2024 (Γ’ 2481) απόφασης 

του Δημάρχου Στυλίδας διορισμού τακτικού προσωπι-

κού σε κενή οργανική θέση δημοσίου δικαίου του Δήμου 

Στυλίδας, σύμφωνα με τον οριστικό πίνακα διοριστέων 

της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

2. Το γεγονός ότι η παρακάτω οργανική θέση του Δή-

μου Στυλίδας, η οποία είχε δεσμευτεί προς πλήρωση με 

διορισμό/πρόσληψη, δεν αντιστοιχίστηκε με την παρα-

πάνω υπ’ αρ. 22/1181/06.02.2023 πράξη αντιστοίχισης 

της Δημάρχου Στυλίδας.

3. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Στυλίδας για την πράξη 

αντιστοίχισης του υφισταμένου κλάδου και ειδικότη-

τας του ΟΕ.Υ του Δήμου Στυλίδας με τον οριζόμενο στο  

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα, αποφα-

σίζουμε: 

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας 

του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον 

«Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας 

Ν. Φθιώτιδας» (Β’ 1564/2021), με τον οριζόμενο στο Πα-

ράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, 

ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

TE

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
1

TE

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

TE

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(HARDWARE)

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στυλίδα, 10 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 13710	 (3)

Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων των περ. ζ’, 
η’, θ’ και ι’ της παρ. 1 του άρθρου 14 «Αρμοδιό-
τητες Συμβουλίου Διοίκησης» του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 12, τις παρ. 1 και 2 του άρ-

θρου 14, την παρ. 2 του άρθρου 15 και την παρ. 13 του 
άρθρου 448 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

2. Τα άρθρα 75 και επόμενα του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 8 και την περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 
5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),

4. την υπ’ αρ. 8624/12.06.2024 πράξη Πρύτανη «Συ-
γκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 603),

5. την υπ’ αρ. 10691/10.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  717) (ΑΔΑ: 
ΨΕ0Δ469Β4Μ-ΑΣ2) διαπιστωτική πράξη Πρύτανη με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Βασιλείου Βασδέκη 
του Γεωργίου, Καθηγητή του Τμήματος Στατιστικής της 
Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας 
του Ιδρύματος, ως Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, και ο ορισμός των τεσσάρων Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου: i) Λεωνίδα Δουκάκη 
του Κωνσταντίνου, Καθηγητή του Τμήματος Λογιστι-
κής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, ii) Άννας - Ελένης Γαλανάκη του Νέαρχου, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54372 Τεύχος B’ 5284/19.09.2024

Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Τμήματος Μάρκετινγκ 
και Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, 
iii) Γεωργίας Σιουγλέ του Στέφανου, Καθηγήτριας του 
Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχο-
λής Διοίκησης Επιχειρήσεων και iv) Αθανασίας (Νάνσυ) 
Πουλούδη του Δημητρίου, Καθηγήτριας του Τμήματος 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Δι-
οίκησης Επιχειρήσεων, με θητεία από 01.09.2024 έως 
31.08.2028,

6. την παροχή σύμφωνης γνώμης του Συμβουλί-
ου Διοίκησης από την παρούσα συνεδρίαση στην 
13322/04.09.2024 εισήγηση του Πρύτανη ΟΠΑ, περί κα-
θορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων των Αντι-
πρυτάνεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και 
της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 12 και την παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141),

7. την υπ’ αρ. 13333/04.09.2024 εισήγηση του Πρύ-
τανη, περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων των 
περ. ζ’, η’, θ’ και ι’ της παρ. 1 του άρθρου 14 «Αρμοδιότη-
τες Συμβουλίου Διοίκησης» του ν. 4957/2022 (Α’ 141),

8. το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 
63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα», με την εφαρμογή της 
παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του Προϋπο-
λογισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
αποφασίζει:

Α. Στον Πρύτανη Βασίλειο Βασδέκη του Γεωργίου 
(ΑΔΤ: ΑΝ 531436) μεταβιβάζεται η άσκηση των αρμοδι-
οτήτων των περ. ζ’ και η’ της παρ. 1 του άρθρου 14 του 
ν. 4957/2022, ως ακολούθως:

- Περ. ζ. Εγκρίνει, κατόπιν εισήγησης του Εκτελεστι-
κού Διευθυντή, την εκτέλεση δαπανών και λαμβάνει 
κάθε απόφαση που απαιτείται για τη διεξαγωγή κάθε 
είδους διαγωνιστικής διαδικασίας για τη σύναψη δη-
μόσιων συμβάσεων με εκτιμώμενη αξία (μη συμπερι-
λαμβανομένου του Φ.Π.Α.) μεγαλύτερη του ποσού που 
αντιστοιχεί στο ανώτατο χρηματικό όριο της απευθείας 
ανάθεσης και μέχρι του κατώτατου ορίου του άρθρου 
5 του ν. 4412/2016, με σκοπό την προμήθεια ειδών και 
την παροχή υπηρεσιών, εφόσον οι δαπάνες βαρύνουν 
τον τακτικό προϋπολογισμό ή το ΕΠΑ του Α.Ε.Ι..

- Περ. η. Εγκρίνει τα πρακτικά των επιτροπών για δια-
γωνιστικές διαδικασίες με σκοπό την προμήθεια ειδών 
και την παροχή υπηρεσιών με εκτιμώμενη αξία (μη συ-
μπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) μεγαλύτερη του ποσού 
που αντιστοιχεί στο ανώτατο χρηματικό όριο της απευ-
θείας ανάθεσης και μέχρι του κατώτατου ορίου του άρ-
θρου 5 του ν. 4412/2016, εφόσον οι δαπάνες βαρύνουν 
τον τακτικό προϋπολογισμό ή το ΕΠΑ του Α.Ε.Ι..

Β. Στην Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού 
και Υποδομών μεταβιβάζεται η άσκηση των αρμοδιο-
τήτων των περ. η’, θ’ και ι’ της παρ. 1 του άρθρου 14 του 
ν. 4957/2022, ως ακολούθως:

- Περ. η. Συγκροτεί τις πάσης φύσεως επιτροπές, για 
διαγωνιστικές διαδικασίες με σκοπό την προμήθεια 
ειδών και την παροχή υπηρεσιών που εμπίπτουν στην 
αρμοδιότητα του Συμβουλίου Διοίκησης.

- Περ. θ. Εγκρίνει δια της υπογραφής της το περιεχόμε-
νο των πάσης φύσεως συμβάσεων με φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα που δεσμεύουν το Α.Ε.Ι., εφόσον οι δαπάνες 
βαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό ή το ΕΠΑ του 
Α.Ε.Ι.

- Περ. ι. Αποδέχεται, κατόπιν εισήγησης του Εκτελεστι-
κού Διευθυντή, δωρεά, κληρονομιά ή κληροδοσία, κα-
θώς και χορηγία, εφόσον δεν αντίκειται στην αποστολή 
του Α.Ε.Ι., που δεν υπερβαίνει την αξία των 15.000 ευρώ 
και αφορά σε χρήμα, είδη, υπηρεσίες, εξοπλισμό ή την 
εκτέλεση έργων/μελετών, προς όφελος του Α.Ε.Ι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΗΣ ΒΑΣΔΕΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1446	 (4)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης υπαλλήλων του Οργανισμού Διασφάλισης 
της Ποιότητας στην Υγεία Α.Ε. (ΟΔΙΠΥ Α.Ε.) Β’ εξα-
μήνου έτους 2024.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ Α.Ε.»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4715/2020 (Α΄ 49) για την σύσταση της Εται-

ρείας με την επωνυμία «Οργανισμός Διασφάλισης της 
Ποιότητας στην Υγεία Ανώνυμη Εταιρεία» και τον δια-
κριτικό τίτλο «Ο.ΔΙ.Π.Υ Α.Ε».

2. Τις υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.:60608/30.9.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 810), Γ4β/οικ.52287/15.9.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 859)
κοινές υπουργικές αποφάσεις όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπό στοιχεία Γ4β/49471/19.10.2023 κοινή υπουργική 
απόφαση και την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:18259/28.3.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 318) όμοια.

3. Την ύπαρξη σχετικής πιστώσεως στον προϋπολογι-
σμό της εταιρείας.

4. Το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) και τον ν. 4270/2014 (Α΄ 143).
5. Την υπ’ αρ. 2/39054/0022/08/18.8.2009 (Β΄ 1850), 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4336/2015 (Α’ 94).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) υπό στοιχεία 
2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 και την εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

7. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α΄ 136).

8. Την υπό στοιχεία Β2α/69298/29-12-2023 απόφα-
ση του Υφυπουργού Υγείας «Έγκριση Προϋπολογισμού 
2024 του Ο.Δ.Ι.Π.Υ Α.Ε.».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54373Τεύχος B’ 5284/19.09.2024

9. Το απόσπασμα πρακτικού Νο 107 της Συνεδρίασης 

της 13ης/6/2024 (Θέμα 3ο) του Διοικητικού Συμβουλί-

ου του Ο.Δ.Ι.Π.Υ. Α.Ε. που αφορά την έγκριση των ωρών 

υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Οργα-

νισμού για το Β΄ Εξάμηνο 2024.

10. Το πρακτικό Νο 108 της Συνεδρίασης της 

6ης/08/2024 (Θέμα 9ο) του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε με την οποία τροποποιείται η Νο 107 

της Συνεδρίασης της 13ης/06/2024 ως προς τον αριθμό 

των συμμετεχόντων.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους ποσού έως δεκαέξι χιλιάδων ευρώ 

(16.000€) η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε., αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης συνεργείου υπερωριακής 
απογευματινής απασχόλησης, έως 120 ώρες ανά υπάλ-
ληλο για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 και συνολικά για 
δέκα επτά (17) υπαλλήλους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 8996	 (5)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

"ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), 
γ) της υπ’ αρ. 5804/16-10-2014 απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με την 

οποία εγκρίθηκε ο Ο.Ε.Υ της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ (Β΄ 2995).
2. Την υπ’ αρ. 8777/29-08-2024 εισήγηση ή Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζει:
την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο ΦΕΚ Β΄ 2995/2014 έγκρισης Ο.Ε.Υ της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.	

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ 1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΝΟΜΙΚΟΣ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
(ΝΟΜΙΚΩΝ)

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54374 Τεύχος B’ 5284/19.09.2024

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 4
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 2 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.	

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 7
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

ΤΕ ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ

2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 3
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

3
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 3 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΤΕ ΧΗΜΙΚΟΣ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ

1

ΤΕ ΧΗΜΙΚΟΣ 2
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 2

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.	

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ
 ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ

14
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

14

ΔΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

15 ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

15

ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
 (ή και με διάφορες 
ειδικεύσεις)

7ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

6

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ-
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΗΣ

25

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 18

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙ-
ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 7

ΔΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54375Τεύχος B’ 5284/19.09.2024

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ

4

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

4
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗ-
ΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑ-
ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

4

5. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.	

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Σέρρες, 5 Σεπτεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
Στην υπ’ αρ. 160397/06.08.2024 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης του Ταμείου Παρακαταθηκών 

και Δανείων που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4983), στη σελίδα 51333, στην Α’ στήλη, στο 
σημείο της παρ. 1α του προοιμίου διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «Των άρθρων 1, 7, 8, 10 παρ. 2β, 2γ, 11 και 23 παρ. 3 του π.δ. 95/1996 ‘’Οργανισμός του Ταμεί-
ου Παρακαταθηκών και Δανείων’’ (Α’ 76), σε συνδυασμό με το γεγονός ότι το Τ.Π. και Δανείων είναι ενταγμένο στο 
Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης», 

στο ορθό: «Των άρθρων 1, 7, 8, 10 παρ. 2β, 2γ, 19 και 23 παρ. 3 του π.δ. 95/1996 ‘’Οργανισμός του Ταμείου Παρα-
καταθηκών και Δανείων’’ (Α’ 76), σε συνδυασμό με το γεγονός ότι το Τ.Π. και Δανείων είναι ενταγμένο στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης».

(Από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54376 Τεύχος B’ 5284/19.09.2024

*02052841909240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


